
 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE PARTICIPANTES DEL XXXVIII FESTIVAL DEL FRITO CARTAGENERO 

En la ciudad de Cartagena el día 21 de ENERO de 2022, se reunieron en el Centro Cultural y Biblioteca 

Digital del Pie de la Popa, para darle cumplimiento al cronograma establecido en la resolución No. 

Resolución No. 008 18 de enero de 2022, que fue la etapa de selección/evaluación de las personas 

que participaran en el XXXVIII FESTIVAL DEL FRITO CARTAGENERO.  

El actual comité de selección quedó identificado en la resolución Resolución No. 008 18 de enero de 

2022, dicho comité realizó la calificación de las personas que presentaron sus muestras de fritos 

tradicionales e innovadores, teniendo en cuenta los criterios para ser calificados que fueron: SABOR, 

PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO E INGREDIENTES TRADICIONALES, EXPERIENCIA Y PREMIACIONES Y 

UN BONUS adicional a todos aquellos participantes que presenten una propuesta innovadora.  

La lista de las personas asistentes se anexa a esta acta, los jurados calificadores evaluaron todos las 

muestras de los fritos, de las y las cuales quedaron identificadas/os quienes serán las 25 personas 

que continúan para participar del XXXIV FESTIVAL DEL PASTEL CARTAGENERO.  

Las personas 87 personas habilitadas para ser calificadas son las siguientes: 

No. inscripción  consecutivo  NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA 

1 1 MARLENE MENDEZ DIAZ 33155446 

4 2 HAROLD URUETA TORRES 73181309 

5 3 YURIS ESTHER SUAREZ BERNETH 45549914 

6 4 CRUZ MARIA MEDRANO MARTINEZ 22807930 

7 5 DAYANA NOEL BERNETT 1047400864 

8 6 DELCY MILLER LOPEZ 22792841 

9 7 JORGE LUIS MONTERROZA RIOS 1143373439 

11 8 KATHERINE MONSALVE MORALES 1047376719 

12 9 NEREIDA MENDOZA PEREZ 45559272 

13 10 MARIA MAGDALENA SILGADO GUERRERO 45489560 

14 11 ALFIA ESTHER PADILLA TAPIA 45464855 

16 12 ANA PADILLA TAPIA 45503297 

17 13 ANA MARINA GOMEZ CASTRO 45515222 

18 14 MIRNA LUZ MENDOZA MERCADO 1143328578 

19 15 ELSA DEL CARMEN VIDAL DAUTT 22806760 

21 16 DANNA CAROLINA RUIZ PEREZ 1143389667 

22 17 KEIVER BERDUGO TORRES 1143364249 

25 18 ROSA ELENA MARTINEZ TORRES 45545717 

29 19 CANDELARIA MELENDEZ CORPAS 45455310 

30 20 ROSALBA ZUÑIGA BLNAQUICETT 45477218 

31 21 DANIELA DEL CARMEN SEVERICHE SUAREZ 1047483989 

32 22 JUANA AGUALIMPIA ANAYA 45440317 

33 23 ISABELLA TABORDA SUAREZ 1047511445 

34 24 JOHAN DAVID  BOLIVAR GUTIERREZ 1235038643 

36 25 LORENZA MARIA CABALLERO GUARDO 45467237 



 

No. inscripción  consecutivo  NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA 

37 26 ANA MARCILIA SILVERA DE VILLARREAL 41608220 

38 27 MARIA DEL CARMEN BARCLAY SEGOVIA 40987455 

39 28 ELVIRA GONZALEZ GOMEZ 45549888 

40 29 ENITH PADILLA AGRESOTH 64518408 

41 30 MARIA NELBADIS COA BLANQUICETT 45452878 

43 31 NURIS DEL CARMEN PAOLA DE CAMACHO 45443875 

45 32 ROSARIO ORTEGA GOMEZ 1047365100 

46 33 JESSICA PAOLA MATUTE BARCLAY 1047444479 

47 34 ROSA MARIA ALTAMAR SANJUAN 45691573 

49 35 JOSE MIGUEL GUERRERO GONZALEZ 7920146 

50 36 MARIELA BERNETT COLON 45689363 

54 37 CHENIS PADILLA JUNCO 22804926 

55 38 XIOMARA ELVIRA MOSQUERA TILVES 45486647 

56 39 MAIRA ALEJANDRA CORREA SALCEDO 1149445474 

57 40 JOSE GUILLERMO  GOMEZ HERRERA  73076589 

58 41 MARELIS PAOLA GUZMAN CORREA 1235046434 

59 42 YASMINA IRIARTE 45760692 

61 43 KELY YOHANA GUARDO TORRES 1047488531 

62 44 DALGY MARIA PUELLOS RAMOS 22808790 

63 45 MARIA CRISTINA HURTADO CUETO 45434802 

64 46 JUDITH ESTER  BLANCO PEREZ 22786870 

65 47 DIANA PAOLA SIMANCAS CABRERA 33333985 

66 48 MARELVI DEL ROSARIO GONZALEZ URUETA 45464441 

67 49 IRENE ESTREMOR BERRIO 1043969263 

68 50 ALESSANDRIA ROMERO RICARDO 1047383292 

69 51 GLENIS DEL CARMEN  CASTRO PERALTA 45496492 

70 52 JOSE MIGUEL ELLES HUETO 9288172 

71 53 JANERY TAPIA TORRES 1128052934 

72 54 DOLORES CABARCA CARRERA 45437504 

74 55 JENIFFER BARRIOS POLO 1007260586 

75 56 PAULA ANDREA PUELLO AGUILAR 1002193143 

76 57 SADY MARIA ZABALETA ZAMBRANO 45479063 

79 58 YENIFER UTRIA LLERENA 1007255176 

80 59 CANDIDA HIANY CAICEDO FUENTES 32909352 

81 60 LUZ MARINA GONZALEZ URUETA 45441631 

82 61 LAURA VANESA RODRIGUEZ HERRERA 1143387583 

84 62 NORMA MARIA ANAYA PALACIO 45432492 

85 63 EDNA PATRICIA DEAN AMADOR 22801973 

86 64 FREDY JUNIOR RAMOS HERRERA 1047465573 

88 65 DUVIS MARIA SANCHEZ IRIARTE 45474202 



 

No. inscripción  consecutivo  NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA 

89 66 GLEY BENITEZ CHICA 45532344 

90 67 VIRGINIA MARIA CHICA MANGONES 30568820 

92 68 LUCIANO MUTIS ALVAREZ 73131702 

93 69 ALVARO MELLADO GUZMAN 98655788 

94 70 SURANY SAYETH SAYAS SALAS 1047366267 

95 71 ARLEY ARRIETA IRIARTE 1128063051 

97 72 XIOMARA IRIARTE ORTIZ 45495552 

98 73 BERTHA ISABEL GUERRERO ALVAREZ 45489401 

99 74 KAROLAY LEON CORREA 1143335070 

100 75 MARIELA CORREA PEREZ 1047386403 

101 76 TERESITA BLANQUICETT MERCADO 45452441 

102 77 ZARAY ELISA GIRADO RODRIGUEZ 1143366151 

103 78 JENIER ESTEBAN MIRANDA WATTS 1047469257 

104 79 KENIA JOHANA MEJIA MEDINA 1006638742 

105 80 MARIA EUGENIA HERNANDEZ BLANQUICETH 1047387175 

106 81 MARLENE ROMERO GUZMAN 1047485292 

107 82 ANGELICA MARIA HERNANDEZ ANAYA 22642502 

108 83 DELIS DEL CARMEN CORTES BARRIOS 45765770 

109 84 (DULCES) MARITZA CASSIANI CABARCAS 45514367 

110 85 (DULCES) VIVIAN JOSE TORRES HERAZO 1143337049 

111 86 (DULCES) ROSIRIS HERRERA MARQUEZ 45755857 

112 87 (JUGOS) PAULA ANDREA BASTIDAS MOGROVEJO 32207166 

 

Igualmente se anexa a la presente acta el listado de calificación realizado por parte del comité 

evaluador y la lista de las 25 personas seleccionadas  para participar en el XXXVIII FESTIVAL DEL 

FRITO CARTAGENERO. 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA/NIT 
SABOR 

(Hasta 60 
puntos) 

PRESENTACION 
DEL PRODUCTO 
E INGREDIENTES 
TRADICIONALES 

(Hasta 20 
puntos) 

EXPERIENCIA Y 
PREMIACIONES 

(Hasta 20 
puntos) 

PROPUESTA 
INNOVADORA 

(Bonus de 5 
puntos) 

TOTAL 

1 DALGY MARIA PUELLOS RAMOS 22808790 58,3 20 10 5 93,3 

2 LORENZA MARIA CABALLERO GUARDO 45467237 51,6 20 10 5 86,6 

3 JANERY TAPIA TORRES 1128052934 52,7 18,3 10 5 86 

4 ROSARIO ORTEGA GOMEZ 1047365100 50 16,6 10 5 81,6 

5 LAURA VANESA RODRIGUEZ HERRERA 1143387583 53,3 18,3 10 0 81,6 

6 JENIER ESTEBAN MIRANDA WATTS 1047469257 48,3 18,3 10 4 80,6 

7 DAYANA NOEL BERNETT 1047400864 48,4 16,6 10 5 80 

8 DELCY MILLER LOPEZ 22792841 48,4 16,6 10 5 80 



 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA/NIT 
SABOR 

(Hasta 60 
puntos) 

PRESENTACION 
DEL PRODUCTO 
E INGREDIENTES 
TRADICIONALES 

(Hasta 20 
puntos) 

EXPERIENCIA Y 
PREMIACIONES 

(Hasta 20 
puntos) 

PROPUESTA 
INNOVADORA 

(Bonus de 5 
puntos) 

TOTAL 

9 ROSALBA ZUÑIGA BLNAQUICETT 45477218 46,7 18,3 10 5 80 

10 JUANA AGUALIMPIA ANAYA 45440317 53,4 16,6 10 0 80 

11 ELVIRA GONZALEZ GOMEZ 45549888 46,7 18,3 10 5 80 

12 DIANA PAOLA SIMANCAS CABRERA 33333985 46,7 18,3 10 5 80 

13 YENIFER UTRIA LLERENA 1007255176 50 18,4 10 1,6 80 

14 LUCIANO MUTIS ALVAREZ 73131702 51,7 16,6 10 0 78,3 

15 CANDELARIA MELENDEZ CORPAS 45455310 48,3 20 10 0 78,3 

16 YASMINA IRIARTE 45760692 48,3 20 10 0 78,3 

17 DOLORES CABARCA CARRERA 45437504 50 18,3 10 0 78,3 

18 XIOMARA IRIARTE ORTIZ 45495552 43,3 20 10 5 78,3 

19 MARIA CRISTINA HURTADO CUETO 45434802 45 18,3 10 4,3 77,6 

20 ROSA MARIA ALTAMAR SANJUAN 45691573 48 17 10 0 75 

21 DELIS DEL CARMEN CORTES BARRIOS 45765770 43,4 16,6 10 5 75 

22 JOSE MIGUEL ELLES HUETO 9288172 41,7 16,6 10 5 73,3 

23 ALVARO MELLADO GUZMAN 98655788 45 16,6 10 1 72,6 

24 NEREIDA MENDOZA PEREZ 45559272 36,7 18,3 10 5 70 

25 ANA MARCILIA SILVERA DE VILLARREAL 41608220 41,7 13,3 10 5 70 

26 GLENIS DEL CARMEN  CASTRO PERALTA 45496492 36 18 10 5 69 

27 DUVIS MARIA SANCHEZ IRIARTE 45474202 41,7 16,6 10 0 68,3 

28 ANA MARINA GOMEZ CASTRO 45515222 40 15 10 3,3 68,3 

29 VIRGINIA MARIA CHICA MANGONES 30568820 36,7 16,6 10 3,3 66,6 

30 DANIELA DEL C. SEVERICHE SUAREZ 1047483989 33,3 18,3 10 5 66,6 

31 ISABELLA TABORDA SUAREZ 1047511445 31,6 20 10 5 66,6 

32 JOHAN DAVID  BOLIVAR GUTIERREZ 1235038643 31,6 20 10 5 66,6 

33 KELY YOHANA GUARDO TORRES 1047488531 35 16,6 10 5 66,6 

34 IRENE ESTREMOR BERRIO 1043969263 40 16,6 10 0 66,6 

35 JOSE MIGUEL GUERRERO GONZALEZ 7920146 35 15 10 5 65 

36 BERTHA ISABEL GUERRERO ALVAREZ 45489401 40 15 10 0 65 

37 TERESITA BLANQUICETT MERCADO 45452441 36,7 15 10 3,3 65 

38 NURIS DEL C. PAOLA DE CAMACHO 45443875 33,4 16,6 10 4,3 64,3 

39 MARIELA BERNETT COLON 45689363 36,7 13,3 10 3,6 63,6 

40 JESSICA PAOLA MATUTE BARCLAY 1047444479 35 16,7 10 1,6 63,3 

41 LUZ MARINA GONZALEZ URUETA 45441631 36,7 16,6 10 0 63,3 

42 MA. MAGDALENA SILGADO GUERRERO 45489560 35 13,3 10 5 63,3 

43 CANDIDA HIANY CAICEDO FUENTES 32909352 33,4 16,6 10 2,6 62,6 

44 GLEY BENITEZ CHICA 45532344 33,4 16,6 10 2,6 62,6 



 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA/NIT 
SABOR 

(Hasta 60 
puntos) 

PRESENTACION 
DEL PRODUCTO 
E INGREDIENTES 
TRADICIONALES 

(Hasta 20 
puntos) 

EXPERIENCIA Y 
PREMIACIONES 

(Hasta 20 
puntos) 

PROPUESTA 
INNOVADORA 

(Bonus de 5 
puntos) 

TOTAL 

45 MARIA E HERNANDEZ BLANQUICETH 1047387175 35 16,6 10 0 61,6 

46 MAIRA ALEJANDRA CORREA SALCEDO 1149445474 33,3 13,3 10 5 61,6 

47 MARIA DEL CARMEN BARCLAY SEGOVIA 40987455 35 15 10 0 60 

48 SURANY SAYETH SAYAS SALAS 1047366267 30 16,7 10 3,3 60 

49 MARIELA CORREA PEREZ 1047386403 33,4 16,6 10 0 60 

50 ANA PADILLA TAPIA 45503297 33,3 15 10 0 58,3 

51 MARLENE ROMERO GUZMAN 1047485292 28,3 15 10 5 58,3 

52 PAULA ANDREA PUELLO AGUILAR 1002193143 30 16 10 1,6 57,6 

53 ALESSANDRIA ROMERO RICARDO 1047383292 26,7 16,6 10 4 57,3 

54 ROSA ELENA MARTINEZ TORRES 45545717 30 16,6 10 0 56,6 

55 CHENIS PADILLA JUNCO 22804926 31,6 15 10 0 56,6 

56 EDNA PATRICIA DEAN AMADOR 22801973 31,6 15 10 0 56,6 

57 KAROLAY LEON CORREA 1143335070 30 16,6 10 0 56,6 

58 KENIA JOHANA MEJIA MEDINA 1006638742 28,3 13,3 10 5 56,6 

59 YURIS ESTHER SUAREZ BERNETH 45549914 26,7 16,6 10 2,3 55,6 

60 CRUZ MARIA MEDRANO MARTINEZ 22807930 28,4 16,6 10 0 55 

61 JORGE LUIS MONTERROZA RIOS 1143373439 30 15 10 0 55 

62 ALFIA ESTHER PADILLA TAPIA 45464855 30 15 10 0 55 

63 ELSA DEL CARMEN VIDAL DAUTT 22806760 30 15 10 0 55 

64 
MARELVI DEL ROSARIO GONZALEZ 
URUETA 

45464441 
30 

15 10 0 
55 

65 MARLENE MENDEZ DIAZ 33155446 26,7 13,3 10 3,3 53,3 

66 HAROLD URUETA TORRES 73181309 28,3 15 10 0 53,3 

67 JUDITH ESTER  BLANCO PEREZ 22786870 36,6 15 0   51,6 

68 MARIA NELBADIS COA BLANQUICETT 45452878 28,4 11,6 10 0 50 

69 SADY MARIA ZABALETA ZAMBRANO 45479063 28,4 8,3 10 3,3 50 

70 ANGELICA MARIA HERNANDEZ ANAYA 22642502 25 15 10 0 50 

71 NORMA MARIA ANAYA PALACIO 45432492 25 10 10 3,3 48,3 

72 DANNA CAROLINA RUIZ PEREZ 1143389667 25 11,6 10 0 46,6 

73 KEIVER BERDUGO TORRES 1143364249 25 11,6 10 0 46,6 

74 ENITH PADILLA AGRESOTH 64518408 26,6 10 10 0 46,6 

75 JOSE GUILLERMO  GOMEZ HERRERA  73076589 26,6 10 10 0 46,6 

76 MARELIS PAOLA GUZMAN CORREA 1235046434 26,6 10 10 0 46,6 

77 JENIFFER BARRIOS POLO 1007260586 20 16,6 10 0 46,6 

78 XIOMARA ELVIRA MOSQUERA TILVES 45486647 26,6 9 10 0 45,6 

79 ZARAY ELISA GIRADO RODRIGUEZ 1143366151 20 15 10 0 45 



 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA/NIT 
SABOR 

(Hasta 60 
puntos) 

PRESENTACION 
DEL PRODUCTO 
E INGREDIENTES 
TRADICIONALES 

(Hasta 20 
puntos) 

EXPERIENCIA Y 
PREMIACIONES 

(Hasta 20 
puntos) 

PROPUESTA 
INNOVADORA 

(Bonus de 5 
puntos) 

TOTAL 

80 ARLEY ARRIETA IRIARTE 1128063051 23,3 10 10 0 43,3 

81 MIRNA LUZ MENDOZA MERCADO 1143328578 21,7 6,6 10 0 38,3 

82 FREDY JUNIOR RAMOS HERRERA 1047465573 20 6 10 0 36 

83 KATHERINE MONSALVE MORALES 1047376719 0 0 0 0 0 

84 (DULCES) MARITZA CASSIANI CABARCAS 45514367 55 20 10 0 85 

85 (DULCES) VIVIAN JOSE TORRES HERAZO 1143337049 50 20 10 0 80 

86 (DULCES) ROSIRIS HERRERA MARQUEZ 45755857 45 20 10 0 75 

87 
(JUGOS) PAULA ANDREA BASTIDAS 
MOGROVEJO 32207166 

53 
20 10 0 

83 

 

FIRMA DEL COMITÉ EVALUADOR  

 

Julio Alejandro Zakzur _____________________________ CC 73583300 

 

Mayra Herrera Villa _______________________________ CC 45457785   

 

Nicolasa Molina Posso  _______________________________ CC 45433403 

 

A CONTINUACIÓN SE DETALLAN LAS 25 (VEINTICINCO) PERSONAS SELECCIONADAS PARA PARTICIPAR 

EN EL FESTIVAL DEL FRITO CARTAGENERO 

 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA/NIT 
SABOR 

(Hasta 60 
puntos) 

PRESENTACION 
DEL PRODUCTO 
E INGREDIENTES 
TRADICIONALES 

(Hasta 20 
puntos) 

EXPERIENCIA Y 
PREMIACIONES 

(Hasta 20 
puntos) 

PROPUESTA 
INNOVADORA 

(Bonus de 5 
puntos) 

TOTAL 

1 DALGY MARIA PUELLOS RAMOS 22808790 58,3 20 10 5 93,3 

2 LORENZA MARIA CABALLERO GUARDO 45467237 51,6 20 10 5 86,6 

3 JANERY TAPIA TORRES 1128052934 52,7 18,3 10 5 86 

4 ROSARIO ORTEGA GOMEZ 1047365100 50 16,6 10 5 81,6 

5 LAURA VANESA RODRIGUEZ HERRERA 1143387583 53,3 18,3 10 0 81,6 



 

No NOMBRES Y APELLIDOS  CEDULA/NIT 
SABOR 

(Hasta 60 
puntos) 

PRESENTACION 
DEL PRODUCTO 
E INGREDIENTES 
TRADICIONALES 

(Hasta 20 
puntos) 

EXPERIENCIA Y 
PREMIACIONES 

(Hasta 20 
puntos) 

PROPUESTA 
INNOVADORA 

(Bonus de 5 
puntos) 

TOTAL 

6 JENIER ESTEBAN MIRANDA WATTS 1047469257 48,3 18,3 10 4 80,6 

7 DAYANA NOEL BERNETT 1047400864 48,4 16,6 10 5 80 

8 DELCY MILLER LOPEZ 22792841 48,4 16,6 10 5 80 

9 ROSALBA ZUÑIGA BLNAQUICETT 45477218 46,7 18,3 10 5 80 

10 JUANA AGUALIMPIA ANAYA 45440317 53,4 16,6 10 0 80 

11 ELVIRA GONZALEZ GOMEZ 45549888 46,7 18,3 10 5 80 

12 DIANA PAOLA SIMANCAS CABRERA 33333985 46,7 18,3 10 5 80 

13 YENIFER UTRIA LLERENA 1007255176 50 18,4 10 1,6 80 

14 LUCIANO MUTIS ALVAREZ 73131702 51,7 16,6 10 0 78,3 

15 CANDELARIA MELENDEZ CORPAS 45455310 48,3 20 10 0 78,3 

16 YASMINA IRIARTE 45760692 48,3 20 10 0 78,3 

17 DOLORES CABARCA CARRERA 45437504 50 18,3 10 0 78,3 

18 XIOMARA IRIARTE ORTIZ 45495552 43,3 20 10 5 78,3 

19 MARIA CRISTINA HURTADO CUETO 45434802 45 18,3 10 4,3 77,6 

20 ROSA MARIA ALTAMAR SANJUAN 45691573 48 17 10 0 75 

21 DELIS DEL CARMEN CORTES BARRIOS 45765770 43,4 16,6 10 5 75 

22 JOSE MIGUEL ELLES HUETO 9288172 41,7 16,6 10 5 73,3 

23 ALVARO MELLADO GUZMAN 98655788 45 16,6 10 1 72,6 

24 NEREIDA MENDOZA PEREZ 45559272 36,7 18,3 10 5 70 

25 ANA MARCILIA SILVERA DE VILLARREAL 41608220 41,7 13,3 10 5 70 

 

 


